
červen 2007

 hlásíme se s červnovým zpravodajem. V něm se dozvíte, co se událo v době od vydání zpravodaje minulého. 
Konec května byl ve znamení oslav 10. výročí zapsání LVA do seznamu UNESCA. Tomuto výročí je věnována 
velká část našeho zpravodaje, protože se konala velká spousta akcí.

SLOVO  ÚVODEM

Dne 25. května 2007 se v prostorách zámeckého areálu 
uskutečnili oslavy 10. výročí zápisu Lednicko – valtic-
kého areálu na seznam UNESCO. Pořadateli akce byli 
Dobrovolný svazek obcí LVA, Biosférická rezervace Dolní 
Morava o.p.s. a Národní památkový ústav Brno.

Oslavy 10. výročí zápisu Lednicko-valtického areálu 
na seznam kulturního a přírodního dědictví UNESCO 

Slavnostní zahájení, projev ministra kultury pana Mgr. Václava Jehličky.

Oslav se zúčastnili i velvyslanci Japonska a Kuvajtu.

Kulturní program vystoupení skupiny historického tance.    Zahájení výstavy UNESCO v zámeckých jízdárnách.
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Náš dík patří všem sponzorům, kteří na celou akci přispěli: Moravské naftové doly, Dis, F&K&B, VHS Břeclav, 
BORS Břeclav, Lesy ČR Hradec Králové,  Alcaplast Břeclav, Město Břeclav, Město Valtice a Obec Lednice.

Výstava UNESCO v zámeckých jízdárnách.   Koncert souboru MAMINAGOSPEL v zámecké kapli.

Vystoupení mužáckého souboru Koňaré. Koncert Komorního sbor Dvořák z Uherského Brodu. 

Rozhovor s panem starostou RNDr. L. Kabátem
1.  Vím, že Lednici navštívil ministr kultury V. Jehlička, jak 

dlouho tady byl?
Pan ministr projevil velký zájem Lednici a Valtice při 

této příležitosti navštívit. Bohužel byl zdravotně indispo-
nován a navíc proběhlo v pátek dopoledne mimořádné 
zasedání vlády. Jeho program proto musel být upravován, 
ale návštěvu Lednice si nenechal ujít.

2. Kam se v Lednici podíval? 
Jak už jsem podotkl, program jsme museli upravit, tak-

že se pohyboval jen v okolí lednického zámku. Lednicko 
- valtický areál však docela dobře zná.

3. Co se mu líbilo, k čemu měl případné výhrady? 
Pan ministr je sice ve funkci teprve několik měsíců, ale 

přesto má docela podrobné informace, takže ho asi ne-
mohlo něco vyloženě překvapit. Samozřejmě ho zajímaly 
mé názory na stav lednické národní kulturní památky. 
Což samozřejmě platilo i obráceně.

4. Mluvili jste  o přestavbě bývalých koníren na víceúčelový 
sál?

Problematika víceúčelového sálu byla pro mne po-
chopitelně tím nejdůležitějším okruhem naší společné 
diskuse. Přímo v sále byla k tomuto účelu také připra-
vena prezentace, takže na toto téma jsme se připravovali 
speciálně.

5. Jednali jste ještě o něčem jiném? Například, kdy sem opět 
zavítá a jestli slíbil nějakou dotaci?

Na další širší problematiku související s Lednicí a ce-
lým  LVA již bohužel z časových důvodů nedošlo, nicméně 
jsme se dohodli na pokračování našeho jednání. Pana 
ministra znám osobně dost dlouho, takže jsem od něj 
samozřejmě neočekával žádné okamžité sliby. Daleko dů-
ležitější je, že se mohl s našimi záměry osobně seznámit 
na místě a vzal z toho důvodu s sebou i novou ředitelku 
památkové péče a nového ekonomického náměstka.
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6. Některé účastníky páteční oslavy překvapilo, že jste si 
s panem ministrem tykali.

Václav Jehlička je velkou osobností a ministerská funk-
ce v jeho případě nic nemění na jeho vztahu k přátelům 
a známým. My se známe již řadu let - ještě z doby jeho 
starostování v Telči. Měli jsme se možnost vícekrát potkat 

při jednáních svazku měst a obcí České dědictví Unesco, 
takže známe dobře své názory. Jsem moc rád, že právě 
takový člověk s velkým přehledem a mnoha zkušenostmi 
se stal současným ministrem. Myslím, že na většinu věcí 
máme stejný názor.

 Rozhovor připravila Mgr. J. Pánková

U příležitosti oslav 10. výročí zápisu LVA na Seznam 
památek UNESCA  probíhaly v Lednici kulturní dopro-
vodné akce. Jednou z těchto akcí byla dětská výtvarná 
soutěž na téma „ LVA - očima dětí“, které se zúčastnily 
děti ze základních škol Lednice, Valtic a Hlohovce. Soutěž 
organizovala Biosférická rezervace Dolní Morava, obec-
ně prospěšná společnost, ve spolupráci s obcí Lednice 
a ZŠ Lednice. Ve dvou kategoriích bylo vyhodnoceno 
a odměněno deset nejlepších prací, které byly v červnu 
vystaveny v areálu zámku Lednice. Třem nejlepším 
dětským autorům, které vybrala komise pod vedením 

významného malíře regionu A. Vojtka, předal odměny 
ministr kultury ČR Václav Jehlička. Z lednických dětí se 
mezi nejlepší tři dostaly  práce Lucie Vetrákové a Denisy 
Wunschové, kterým blahopřejeme.

Další z akcí oslav, o kterých se píše ve Zpravodaji, byl 
Den dětí. Rád bych poděkoval hlavním organizátorům 
akce za  ZŠ Lednice S. Straškrábovi, za obec Lednice J. 
Vodáčkovi, za firmu Onyx P. Škorpovi, za hospodu U Ru-
ma R.Málkovi a učitelkám a dětem ze ZŠ. Děkuji také 
všem,kteří se nějakým způsobem podíleli na přípravě 
a realizaci a sponzorům za podporu této zdařilé akce.

FORMAN PETR
ŠEVČÍK MICHAL
FIRMA HAFO – PAN STRÁNSKÝ
PROSECKÝ RADEK
VYSLOUŽIL ANTONÍN
STAVEBNINY LEDNICE
LIGA HLOHOVEC
AUTOŠKOLA SVOBODA
SNOPEK KAREL
VANÍČEK JIŘÍ
RACIO BŘECLAV
BAŤKA STANISLAV
IŠTVÁNKOVÁ ILONA
MY HOTEL
ŠZP LEDNICE
HORÁČEK JAROSLAV ML.
KERAMOSTROJ POŠTORNÁ
REMEŇ JOSEF
VYHNÁLEK ALEŠ
KRCHŇÁKOVÁ BOŽENA
ZIVČÁK JAN
AUTODÍLNA A PNEUSERVIS HAJDA
ČERPACÍ STANICE LEDNICE – PAN VYROUBAL
TRŽIL FRANTIŠEK
NAHODIL JIŘÍ
VETRÁK ROMAN

PENZION JORDÁN
KNAP PETR
STAVBA A ÚDRŽBA SILNIC – PAN BALCAR
OBECNÍ RESTAURACE – PAN PLÁTENÍK
STK WOZAR
MĚŘÍNSKÝ JIŘÍ
AKVÁRIUM MALAWI
HLADÍK JAROSLAV
POTRAVINY LIMA
1. PLAVEBNÍ
TLUSTÝ FRANTIŠEK
STÁTNÍ ZÁMEK LEDNICE
PATRIOT S.R.O. BŘECLAV
VODÁČEK JAN ML.
STRAŠKRÁBA STANISLAV
CUKRÁRNA LUKÁŠEK
HOSTINEC U RUMA
OÚ LEDNICE
ONYX
ZŠ LEDNICE
ALCA PLAST BŘECLAV – PAN FABIČOVIC
PÁNKOVÁ JANA
ČEJKOVÁ BOŽENA
SMATANOVÁ OLDŘIŠKA

Mgr. L.Dostál, místostarosta

Seznam sponzorů DĚTSKÉHO DNE ze dne 2. 6. 2007 
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Den dětí zblízka
Už od  dopoledních hodin byly pří-

pravy v plném proudu – opékalo se 
prase, chystala aparatura, rozbalovaly 
ceny. Úderem 13. hodiny vše začalo. 
Děti soutěžily v deseti disciplínách, 
prokazovaly svou zručnost, šikovnost 
a obratnost – výsledky svého snažení 
proměnily za drobné věcné ceny.

Následoval kulturní program. 
Chtěla bych vyzvednout um a určitě 
i trpělivost paní Ivany Toncrové, která 
s malými i dospělými tanečníky  při-
pravila skvělé country vystoupení. 
Oživení přinesly rovněž moderní 
tance hip-hop dívek  z Black Magic. 
Program zpestřila soutěž ve vzpírání, 
lasování a práskání bičem. Nejen mě, 
ale snad všechny přihlížející uchvátil 
Jeník Svoboda s partnerkou Aničkou. 
Předvedli ukázku z latinsko-americ-
kých a standardních tanců (o Janíkovi 

a jeho zálibě – více v další  reportáži). 
Celý den zpestřovaly jízdy hasičským 
a policejním autem nebo policejní mo-

torkou. Také bylo možno svézt se mo-
torovým kočárem pana Holkoviče.

 Mgr. J. Pánková

Rozhovor s Janíkem Svobodou
l. Koho napadlo, aby ses věnoval tancování?

Mamku, ona měla sen a splnila ho mě.
2. Jak dlouho se tancování věnuješ a kdo tě učí tancovat?

Tancuji tak 2 a půl roku a učí mě tancovat pan Václav 
Kosmák a paní Jitka Charvátová. Můžou se k nim přihlásit 
nejen děti, ale i dospělí.
3. Baví tě tancování a co tě baví nejvíc?

Baví a moc, nejvíc se mi líbí latinskoamerické tance. 
Standardní jsou na mě pomalé, ale líbí se mi taky.
4. Představ nám svou partnerku.

Jmenuje se Anička, je jí 10 let a je z Břeclavi, tancuje 
se mi s ní moc dobře. Mojí první partnerkou byla Jana 
Pospíšilová, která chodí do 2. třídy do školy v Lednici, 
teď je to partnerka kamaráda.
5. Kolikrát týdně jezdíš do tanečního kroužku?

Jedenkrát týdně jezdím do Mikulova a dvakrát do 
Břeclavi.
6. Trénuješ i doma?

Ano, mám i CD, pouštím si je a trénuji.
7. Chtěl by se tanci věnovat i profesionálně – až budeš do-
spělý?

Určitě ano.
8. Jak se ti tancovalo na Dnu dětí?

Moc dobře ne, protože to tam vůbec neklouzalo, ale 
stejně jsem tancoval rád.

To byly milé odpo-
vědi Janíka Svobody, 
podotýkám, že mu je 
9 let a chodí do 3. třídy 
ZŠ v Lednici, kde má 
spoustu fanoušků.

Na závěr bych vás 
seznámila s Janíkový-
mi  úspěchy. Soutěžit 
začal teprve před rokem – v květnu 2006 ve Zlíně. Byla 
to jeho první soutěž a Janík s partnerkou se umístili na 
4. a na 7. místě. Letos se účastnili více soutěží jako nere-
gistrovaný pár Hobby Děti II.. např. ve Vyškově obsadili 
první místo, 24.3. 2007 na Břeclavské romanci také byli na 
l. místě a v Brně  několikrát skončili oceněni na stupních 
vítězů. To byly některé ze soutěží na Moravě. Letos 13. 
května vyjeli do Čech na Kaplickou parketu, aby zjistili, 
jací soupeři ho čekají tam. V soutěži Hobby děti II. – první 
místo, v juniorech, kde se hodnotily zvlášť latinskoame-
rické tance a zvlášť standardní – opět první místo. Důle-
žitý pro ně bude podzim, kdy se zúčastní mezinárodní 
soutěže v Rakousku a ve Slovinsku, to už bude v kategorii 
registrovaných juniorů. Držíme palce a přejeme hodně 
úspěchů, o nichž vás budeme opět informovat.
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Závody se konaly 5.5.2007 na obvyklém místě, tj. 
Starém korytě Dyje. Navzdory všem předpovědím 
a obavám z přívalového deště nám počasí přálo a všech 
147 účastníků mohlo nerušeně soutěžit o hodnotné ceny. 
Těmi byly jak pruty v hodnotě 5000 Kč, tak i navijáky za 
3000 Kč a další. Z vítězství se kuriózně radovali závodníci 
se shodným úlovkem kapra měřícím 61 cm. Slavnostní 
předávání cen proběhlo za milé účasti starosty pana 
RNDr. Libora Kabáta. Celkem bylo odloveno 63 kaprů, 
2 líni, 1 úhoř a přes 300 ks bílé ryby. Komu štěstí nepřá-
lo, ten zkusil štěstí v již tradičně bohaté tombole nebo se 
občerstvil grilovanou krkovičkou a točeným pivem. Za 
bohatou tombolu a ceny pro soutěžící děkujeme všem 
sponzorům a také všem, kteří se podíleli na přípravě 
a hladkém průběhu závodu.

Následující den uspořádali vedoucí rybářského krouž-
ku Josef Fibingr a Michal Hejmala závody pro mládež. 
V příjemné atmosféře si zachytalo 44 dětí a společně od-
lovili 7 kaprů, jednoho lína (45 cm) a nespočetně bílé ryby. 
Na závěr byli obdarováni všichni účastníci třemi cenami 

v tombole a drobným občerstvením. Radostné tváře dětí, 
které ochotně přislíbily účast i na následujícím ročníku, 
byly nejhezčí odměnou všem organizátorům.

Výbor MRS MO Lednice děkuje všem návštěvníkům 
za účast a vytvoření příjemné atmosféry závodů.

Petrův zdar
MRS MO Lednice

Tradiční rybářské závody 2007 
pod záštitou starosty obce

26. 5. 2007 se 14 žáků a žákyň ZŠ Lednice zúčastnilo 
krajských přeborů  ČASPV v atletickém čtyřboji v Brně. 
Závodilo se ve sprintu, skoku dalekém, hodu míčkem a 
vytrvalosti. Vedli si velmi skvěle, vybojovali 5 medailí 
a postupují do celostátního finále do Prahy – Houšťky 
(stadion, na kterém závodil Emil Zátopek.).
Nejlepší závodníci: 
Nejstarší žákyně: 1. místo: Romana Bařinová 
(60 m – 8,4 s, 800 m – 2,46 s, hod míčkem 52 m, skok daleký 438 cm)

 2. místo Nikola Uhlíková
 3. místo Nikola Kosková
 4. místo Sabina Peprníčková
Starší žákyně: 1. místo Kristýna Kosturová
 4. místo Denisa Wunshová
Nejstarší žáci: 3. místo Martin Baránek
Mladší žákyně:  4. místo Michaela Domkovičová  

Blahopřejeme!!! Mgr. D. Košťálová

MÁME DVĚ ZLATÉ MEDAILE !!!

Trochu sportování a soutěžení
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Opět se Vám ozývám s informa-
cemi o softballovém oddílu Bulldogs 
Lednice. Ze šestnácti zápasů základ-
ního kola ligy jsme odehráli deset. 
S každým z osmi soupeřů hrajeme 
dvakrát. V prvních utkáních jsme 
se ctí prohráli. Všichni soupeři nás hodnotili jako milé 
překvapení. Je pravda, že proti nám nasazovali své lepší 
hráče. 

V průběhu zápasů se postupně odhalovaly naše chyby 
a problémy, které se snažíme na trénincích odstraňovat. 
Tato snaha přinesla své první ovoce. V sobotu 9. 6. jsme 
vyhráli nad Univerzitou Zlín 16:9, při čemž první zápas 
odehraný 29. 4. dopadl 14:9 v náš neprospěch. Zbývajících 
6 zápasů jsou odvety a my se budeme snažit, aby byly 
stejně úspěšné jako proti Zlínu. 

Naším největším problémem jsou odpaly. Snad se nám 
tento nedostatek podaří co nejdříve pilným tréninkem 
odstranit. Ten nám bude umožněn vybudováním odpalo-
vacího tunelu, který můžeme vybudovat díky sponzorům 
panu Petru Škorpovi, Petru Gálovi, Radku Proseckému 

a Janu Vodáčkovi ml., kteří nás fi-
nančně při budování tohoto tunelu 
podpořili. Tímto jim děkujeme.

Další ligové zápasy hrajeme v ne-
děli 24.6. v Luhačovicích a hlavně 
v sobotu 30. 6. a 8. 9. v Lednici. Přijď-

te nás povzbudit, protože určitě uvidíte kvalitní zápasy. 
30. 6. hrajeme s Hodonínem (jejich nadhazovač trénoval 
s nejlepším reprezentačním nadhazovačem) a Račou 
(hráči tvoří základ juniorské a seniorské reprezentace 
Slovenska) a 8. 9. s Kunovicemi (jejich „A“ tým hraje již 
několik let 2. ligu a loni hrál baráž o postup do 1. ligy) 
a Havířovem.

Ač naše výsledky zatím nevypadají příliš nadějně, je 
potřeba si uvědomit, že my hrajeme první sezónu a naši 
soupeři již patnáctou. Chybí nám určitě zkušenosti, ale 
ty sbíráme každým zápasem a také se zlepšujeme. Do 
konce letošního ligového ročníku určitě ještě nějaké 
vítězství vybojujeme. Přijďte nás podpořit, těšíme se na 
vaše fandění.

 Mgr. S. Straškrába

Po vítězství v kraji se děvčata a chlapci ZŠ zúčastnili 
16. 6. 2007 přeboru České republiky ČASPV v atletice, 
který se konal v Praze na stadionu Houšťka. 

Vedli si zde skvěle, celkově jako Jihomoravský kraj 
obsadili stříbrnou pozici.

Nejlepšího výkonu dosáhla Romana Bařinová, která 
v jednotlivcích vybojovala 1. místo ve čtyřboji( 60 m, skok 
daleký, míček, hod míčkem a 800 m).

Družstvo starších žákyň se umístilo na 2. místě (Roma-
na Bařinová, Nikola Uhlíková, Nilola Kosková).

Ve skoku vysokém, který se hodnotil zvlášť,si vybo-
jovala prvenství  v dorostenkách Sabina Peprníčková, 
ve starších žákyních se dělily o druhé místo Bařinová 
a Uhlíková.

Starší žák Martin  Baránek skončil celkově  ve čtyřboji 
11, ale jako družstvo se svými souputníky z Jihomorav-
ského kraje se umístili celkově na 3. místě.

Mgr. Dagmar Košťálová

PŘEBOR ČESKÉ REPUBLIKY
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Novinky v naší obci

Každý den jsem chodila do zaměstnání kolem ne-
vzhledné šedivé budovy – bývalé ubytovny Fruty, která 
je již několik let prázdná a opuštěná. Říkala jsem si – kdo 
se toho stavení ujme, kdo z toho udělá něco pěkného? A 
dočkal jsem se, letos v únoru zde začaly stavební práce. 
Protože práce probíhaly rychlým tempem a budova se mi 
měnila před očima a já byla, jako mnozí z vás, zvědavá, co 
tam bude, spojila jsem se telefonicky s majiteli a dohodla 
s nimi schůzku. 

Přede mnou seděli dva příjemní lidé – majitelé nově 
vznikajícího penzionu – Ing. Dagmar Darmovzalová a 
pan Luděk Štork. Položila jsem jim několik otázek.

1. Odkud jste a jak vás napadlo podnikat právě v Lednici?
Oba jsme z Břeclavi a toužili jsme provozovat menší 

penzion. Hledali jsme vhodný objekt a zjistili, že jeden 
takový je v Lednici. Když jsme si bývalou ubytovnu pro-
hlédli, váhali jsme, protože se nám to zdálo jako příliš 
velké sousto. Pak se nám vše rozleželo v hlavě a vymysleli 
jsme plán, že rekonstruovat budeme na etapy, ale protože 
se projektové práce protáhly na celý rok 2006, rozhodli 
jsme se upravit celý objekt najednou.

2. Co bude v rekonstruovaných prostorách?
Je to penzion, takže velkou část budovy tvoří ubyto-

vací prostory. Je zde celkem 24 pokojů. V prvních dvou 
nadzemních podlažích (ve žluté budově s průčelím na 
Valtickou) se nacházejí apartmány s 
kuchyňským koutem (naší snahou 
bylo nabídnout jiný typ ubytová-
ní, než který v Lednici už je) a ve 
3. podlaží (půdní prostory) budou 
dvoulůžkové pokoje s klimatizací. 
Máme zde bezbariérové vstupy, 
výtah i jeden pokoj pro tělesně 
postižené. V domě se zelenou fa-
sádou jsou dva nájemní byty 2 + 
kuchyňský kout (vhodné např. pro 
studenty nebo pro menší rodiny k 
celoročnímu ubytování) – možnost 
bydlení od 1.7.2007. 

Pro ubytované hosty bude dále 
k dispozici vinárna včetně malého 
sklípku, sauna, infrakabina, vířivka, 
masérna (ta bude i pro neubytované), 
půjčovna i úschovna kol, venkovní 
bazén (10 m x 4 m) s mobilním za-
střešením a občerstvovací bistro s 
venkovním posezením.

Součástí penzionu bude i náš byt (ve dvoře), takže oby-
vatelé nemusí mít strach, že bychom zde pořádali nějaké 
hlučné diskotéky (byli jsme na ně již dotazováni).

3. Kdy bude penzion otevřen?
Otvírat budeme začátkem července. Zpočátku penzion 

povedeme v tzv. rodinném duchu, služby budou určeny 
pro ubytované hosty, v budoucnu plánujeme rozšíření 
služeb i pro neubytované návštěvníky či pro obyvatele 
Lednice.

4. Kde se o vás zájemci o ubytování dozví?
Od 15.června bude náš penzion prezentován na we-

bových stránkách obce Lednice a reklamu také můžete 
najít na internetu –www.seznam.cz nebo v cykloprůvodci 
LVA (vyd. Bekr mapy)

5. Chtěli byste ještě něco dodat?
Snad jen poděkování panu starostovi a Radě obce 

Lednice, že nám vyšli vstříc při budování parkoviště a 
komunikace před penzionem, které jsme budovali na 
vlastní náklady. Zde budou parkovat kromě hostů na-
šeho penzionu i lidé, kteří bydlí poblíž. Také děkujeme 
všem sousedům a občanům Lednice za jejich trpělivost 
při realizaci tak velké stavby.

Mgr. J. Pánková

Relax penzion Štork
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Říká se, že „děti myslí rukama“, a proto by všechny akce 
a činnosti pro děti měly být voleny tak, aby bylo při nich zapo-
jeno více smyslů. Na takové činnosti a akce se děti těší a na ně 
dlouho vzpomínají. Ráda bych vám přiblížila život v mateřské 
škole od jara do léta.

Pravidelně před Velikonocemi zařazujeme „TVOŘIVÉ OD-
POLEDNE“ s rodiči. Ti si přinesou z domova vhodný nápad 
a materiál a společně se svými dětmi pak vyrábí výzdobu pro 
naši školičku.

Máme radost, že na Velikonoční besídky přichází celé 
rodiny. Tančící a zpívající děti si natáčí na video, fotografují. 
Jaro jsme vítali četnými vycházkami do okolí, hráli si s dětmi 
ekologicky zaměřené hry a společně pozorovali probouzející 
se přírodu.

V plavecké škole DELFÍN v Břeclavi některé děti pod 
vedením zkušených instruktorů absolvují každoročně kurz 
plavání.

V měsíci dubnu jsme do naší školičky pozvali mluvčí břec-
lavské policie paní HARAŠTOVOU, která přiměřenou formou 
přiblížila dětem práci policie. Přímo v akci se chlapcům a děv-
čátkům předvedli naši ledničtí hasiči. Hasili oheň a předváděli 
funkce hasičského auta. Byl to velký zážitek pro děti, protože 
si teď často na hasiče hrají, jednoduše předvádí jejich práci.

Musíme poděkovat panu DOVRTĚLOVI z Nejdku, který 
nám již druhý rok připravil báječné posezení s táborákem 
u nejdeckého splavu.

Na školní výlet jezdíme do ZOO Hodonín. Jet za zvířátky 
autobusem a s kamarády, to je úplně něco jiného než autem 
s rodiči. A přála bych vám vidět a slyšet TOHO staršího 5letého 
jak „poučuje“ TOHO malého 3letého a jak mu předává své 
dosavadní zkušenosti a znalosti, jak obohacuje jeho poznání.

Ke svátku dětí jsme objednali divadelní představení – PO-
HÁDKY M. MACOURKA a maňáskovou pohádku KRÁLÍČEK 
OTÍČEK. V dnešní době je skvělé, že mistři divadelníci jezdí 
za dětmi do školek a tam jim divadlo zahrají.

Vedeme děti ke sportování a to každoročním pořádáním 
dětské OLYMPIÁDY. Soutěží se v trojboji – běhu na 20 m., 
skoku dalekém z místa do písku a házení míčkem.

Mockrát děkujeme paní Gábině NEKULOVÉ, která nám 
ke dni dětí zprostředkovala bezplatně zapůjčení skákacího 
hradu. To se děti vyřádily! Děkujeme i paní HYKLOVÉ, která 
nás provedla zámkem.

Dále jsme pro děti k jejich svátku připravili „ZÁBAVNÉ 
DOPOLEDNE“, dopoledne plné her a zábavy. Oslavy MDD 
jsme ukončili na dopravním hřišti jízdou zručnosti na kolech 
a koloběžkách, poznáváním dopravních značek.

Školní rok pomalu končí, některé děti se už těší do té „vel-
ké školy“, jiné zase na dovolenou s rodiči …, ale my budeme 
rády, když si vzpomenou i na hezky prožité chvíle v mateřské 
škole.

Za kolektiv učitelek
Baroňová Božena

MATEŘSKÁ ŠKOLA A PROŽITKOVÉ UČENÍ DĚTÍ

Radovánky na skákacím hradu.

Pálení čarodějnic.

Návštěva mluvčí policie pí. Haraštové.

Ledničtí hasiči v akci.
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Starosta obce RNDr. Libor Kabát  
Místostarosta obce Mgr. Ladislav Dostál
Pověřená vedoucí úřadu    Monika Kašníková
Obecní policie Vítězslav Hellinger
 Jan Nejezchleba

Odbor správní a ekonomický
Monika Kašníková  Vedoucí odboru, matrikářka
 - matrika (rodné, oddací, úmrtní 

listy, určení otcovství, osvědčení 
o státním občanství, svatební ob-
řady...)

 - ověření podpisu, kopie
 - výherní hrací přístroje
 - evidence hrobů

Jana Valášková Evidence obyvatel
 - přihlášení k trvalému pobytu
 - občanské průkazy, cestovní pasy, 

ohlášení ztráty OP
 - ověření podpisu, kopie
 - evidence hrobů

Marie Vaškovičová Stavební agenda
 - stavební agenda, přidělení čísla 

popisného
 - přestupky
 - agenda sociální péče
 - hlášení rozhlasem
 - místní poplatky (poplatek z uby-

tování, zábor veřejného prostran-
ství), daň z nemovitosti 

Bronislava Hromníková   Pokladní, mzdová účetní
 - pokladna
 - stánkový prodej
 - místní poplatky (poplatek za TKO, 

za psa)

Organizační struktura OÚ Lednice
Nevíte na koho se obrátit? Toto schéma Vám pomůže zorientovat se při příchodu na Obecní úřad v Lednici.

Lenka Fibingrová Hlavní účetní
 - rozpočet obce

Odbor organizační a vnitřních věcí
Ivana Vaníčková Vedoucí odboru
 - podatelna
 - povolení k parkování, povolení 

vjezdu
 - stočné
 - rozesílání SMS zpráv
 - TIC Lednice
 - ověření podpisu, kopie

Bc. Jana Kučeříková Majetek obce
 - pozemky
 - životní prostředí (kácení stro-

mů,...)
 - územní plán
 - ověření podpisu, kopie

Jana Kučeříková st. Archiv
Karolína Hulejová Turistické informační centrum
 majetek obce
Zdeněk Loukota Turistické informační centrum
Anna Kolářová Uklizečka

Úsek údržby
Miroslav Vaníček Vedoucí úseku
 - údržba veřejné zeleně

Radek Adámek Vývoz odpadních vod

Vlado Ištvanovič Pracovník údržby
Martin Troubil Pracovník údržby
Josef Málek Pracovník údržby
Stanislav Skřivánek Pracovník údržby

Další informace OÚ

INFORMACE VINAŘŮM
Seznam registrovaných přípravků 

na ochranu vinné révy pro rok 2007 
– ve vestibulu OÚ Lednice
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Obrázky z historie
V minulém čísle zpravodaje jsme se zmínili o historii Zámku Lednice. Zámek se nachází na okraji rozlehlého francouzského 

parku, o kterém bychom Vám i s jeho architektonickými památkami chtěli napsat nyní.

Zámecký park v Lednici

Po novogotické přestavbě zámku v Lednici byla 
potřeba řešit i jeho okolí. Proto byla zdemolována část 
městečka, změnily se trasy komunikací a snížil se i terén 
kolem kostela. To umožnilo rozšířit park i přes obecní 
pozemky. 

Vůbec první písemné doklady o zvelebování zámecké-
ho parku pocházejí z r. 1611, za doby Karla I. Ale až jeho 
syn Karel Eusebius nechal od 30. let 17. stol. postupně 
renesanční zahradu přebudovat na velkorysý barokní 
park, na kterém se například podílel v r. 1644 vrchní 
zahradník Conina Manini.

K další významné změně dochází na přelomu 18. 
a 19. století. Francouzský park se postupně mění na park 
anglický. Jsou zde například přivezeny první cizokrajné 
dřeviny, pro které byly založeny i zvláštní školky. V letech 
tak 1805 – 1811 za vlády Jana Josefa I. vzniká obrovský 
anglický park o rozloze 192 ha. Zároveň také bylo vybu-
dované mimořádné meliorační dílo.

Každoročně byl totiž park zaplavován řekou Dyjí, a tak  
se podle návrhu hospodářského rady Bernarda Petriho 
nechal vyhloubit ohromný rybník se soustavou ostrůvků.  
Hlínou ze dna tohoto rybníku se pak zdvihl terén a park 
byl tak chráněn proti záplavám. 

Zámecký park byl upraven do dnešní podoby v 19. 
století a připomíná staré italské a francouzské zahrady.

V hlavní pohledové ose je průhled parkem zakončen 
Minaretem. Tato romantická stavba vystavěná v letech 
1797 – 1804 v maurském slohu podle návrhu Josefa Hard-
mutha stojí na více než 500 olšových pilotech v bažinaté 
půdě. Stavba je vysoká 59,39 m a má tři vyhlídkové ocho-
zy, kde na nejvyšší stoupá schodiště se 302 stupni. Spodní 
část Minaretu má osm místností, bohatě zdobených na 
stropech, stěnách i podlaze orientálními ornamenty. 
Minaret je výjimečnou stavbou tohoto charakteru v Ev-
ropě. Nyní slouží jako rozhledna, ze které můžete spatřit 
celý Lednicko-valtický areál, ale také část jižní Moravy 
a dolního Rakouska.  

Na břehu zámecké Dyje stojí budova Maurské vodár-
ny, kterou koncem 18. století  navrhl  Josef Uebelacher 
a kolem roku 1836 byla přestavena do dnešní podoby 
Jiřím Wingelmüllerem. Sloužila částečně jako parní 
lázně a současně jako technické zázemí pro zavlažo-
vací systém parku. Dnes se v areálu vodárny nachází 
přístaviště lodiček.

Součástí parku je i replika římského vodovodu s umě-
lou jeskyní zvanou Peklo, která je dlouhá téměř 50 m. 

Původně byla na akvadukt umělým korytem přiváděna 
voda, která pak padala jako umělý vodopád do zámec-
kého rybníku. Dnes už však jen podpírá úzkou stezku, 
lemovanou kamennými poprsníky s madlem.

Foto -  archiv Bc. Jany Kučeříkové
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Grand prix CZ - Mezinárodní dostihy chrtů 
Datum akce:   1. 7. 2007
Místo konání:   Dostihová dráha
Kontakt:   606 700 313

Zpívání u cimbálu 
Datum akce:   1. 7. 2007
Místo konání:   MY hotel 
Kontakt:   519 340 130

Posezení u cimbálu a opékání selete 
Datum akce:   1. 7. 2007
Místo konání:   Penzion Onyx
Kontakt:   519 340 068

Rytíři na Janohradě – vystoupení 
skupiny historického šermu, noční prohlídky
Datum akce:   5. 7. 2007
Místo konání.:   Janohrad
Kontakt:   519 340 986

Lednický zajíc - Bodovací dostihy chrtů
Datum akce:   7. 7. 2007
Místo konání.:   Dostihová dráha
Kontakt:   606 700 31

Svatojakubské hodové slavnosti a jarmark
Datum akce:   22. 7. 2007
Místo konání:   Včelařský dvůr
Kontakt:   519 340 986

Country festival „Janohraní“ 
Datum akce:   27. – 28. 7. 2007
Místo konání:   Janův hrad 
Kontakt:   519 344 203
    

Country festival „Janohraní“ 
Datum akce:   27. – 28. 7. 2007
Místo konání:   Janův hrad 
Kontakt:   519 344 203  

informace z OÚ zpracovala I.Vaníčková

Kulturní akce na měsíc červenec
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Akce červen–červenec 2007

„V létě v bikinkách“
Využijte předsezónní nabídky přístrojové lymfodrenáže, 

úspěšného pomocníka v boji proti celulitidě.

V měsících červnu a červenci 
akce - 4 lymfodrenáže 

(à 200,– Kč) + 1x zdarma
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KINO LEDNICE
Zámecké náměstí 70, 691 44  Lednice

Tel.: 775 155 755; e-mail: kino@lednice.cz, www.lednice.cz/kino

ČERVENEC 2007

4. 7. 2007 ROBINSONOVI Vstupné
49,-

Animovaný, rodinný film USA, český dabing,  109 minut

Zdá se vám vaše rodina zvláštní? 
To ještě neznáte Robinsonovi!

16.30 a 18.30 Mládeži 
přístupný

11. 7. 2007 300: BITVA U THERMOPYL Vstupné
49,-

Historický film USA, titulky, 117 minut

Věčnou slávu mají na dosah ruky.17.00 a 20.00 Mládeži 
přístupný

18. 7. 2007 PIRÁTI Z KARIBIKU: NA KONCI SVĚTA Vstupné
49,-

Dobrodružný film USA, titulky, 168 minut

Od 24. května je zpět nejslavnější pirát světa 
Jack Sparrow a další hrdinové netrpělivě 
očekávané dobrodružné komedie.

17.00 a 20.00 Přístupný 
od 12 let

25. 7. 2007 OŠKLIVÉ KÁČÁTKO A JÁ Vstupné
49,-

Animovaná pohádka Dánska, český dabing, 90 minut

Představte si svět plný skvělých, slušně 
vychovaných a inteligentních zvířátek..... 
Tak s tím teda rozhodně nepočítejte.:-)

16.30 a 18.00 Mládeži 
přístupný

Změna programu vyhrazena

Uzávěrka dalšího čísla 13. 7. 2007

Redakční rada: Mgr. L. Dostál, Mgr. J. Pánková, I. Vaníčková

Tisk: Tiskárna Blažej Pálka, Břeclav


